
Personligt engagemang och tekniska 
lösningar är framgångsreceptet i Sjöbo
I Sjöbo har man använt sig av TENA SmartCare Identifi  
sedan 2015. Verktyget har blivit en naturlig del av det dagliga   
arbetet tack vare alla de kvalitetshöjande resultat man ser  
inom  inkontinensvården.

Sjöbo kommun ligger mitt i södra Skåne och har nära 20 000 invånare. Här  
finns fem särskilda boenden där tre också rymmer demensboende. Sjöbo är en  
av de kommuner i Sverige som har längst erfarenhet av att arbeta med TENA 
Identifi. Kommunen började implementera det digitala verktyget i sitt arbetssätt 
redan den 1 november 2015. TENA Identifi är ett digitalt verktyg som under lättar 
vid inkontinensutredningar. Systemet registrerar under 72 timmar en individs 
blås tömningsmönster. Informationen omvandlas sedan till en rapport som 
kartlägger läckagemönster, inklusive tidpunkt och urinmängd. Detta underlättar 
i arbetet med att ta fram individuella vårdplaner med toalettassistans vid rätt 
tidpunkt, ostörd nattsömn, samt att välja ut rätt skydd efter behov.

I Sjöbo ville man öka livskvaliteten för sina vårdtagare genom individuellt 
anpass ade toalettider, individanpassade skydd och skräddarsydda  dygnsrutiner. 
Till sin hjälp tog man TENA Identifi. Med verktyget får man en bra inblick i 
individens dygnsrytm och faktabaserad information som skapar goda rutiner.  
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 Resultatet blir inte bara bättre livskvalitet för vård
tagarna utan också ett mer effektivt nyttjande av sina 
resurser vad gäller personal, ekonomi och miljö. 

Drivande personal och kompetensutveckling viktigt
Något som har varit viktigt för att lyckas hålla fokus i 
Sjöbo har varit drivande personal som vill arbeta med 
vårdkvalitet. I kommunen finns en inkontinensgrupp 
som har regelbundna möten för att hålla diskussionen 
om inkontinensvården levande. Gruppen består av en 
sjuksköterska, en medicinskt ansvarig sjuksköterska, en 
arbetsterapeut och en enhetschef för särskilt boende.  
I gruppen nämner man att en återkommande  utmaning 
är att bibehålla kunskap när det tillkommer ny 
 personal. De tycker att en bra lösning för kompetens
utvecklingen är att använda sig av sig av TENAs web
baserade utbildningar för att kontinuerligt och effektivt 
sprida kunskap.  

Här vet alla vem som gör vad
Gruppen beskriver också att det finns en lokal  rutin i 
kommunen där allas ansvarsområden inom inkontinens
vården är tydligt beskrivna. I samband med att en 
utredning med TENA Identifi ska genomföras är arbets
processen noga utstakad. Sjuksköterskan ansvarar 
för att ordinera en utredning med TENA Identifi och 
att starta och avsluta i webbportalen. Sjuksköterskan 
ansvarar också för tolkning av rapporten tillsammans 
med berörd vårdpersonal, därefter ordineras och förskrivs 
eventuella nya inkontinenshjälpmedel som dokumenteras i journalen. Kontinens
ombuden ansvarar för att lägga in de  manuella händelserna från dagboksbladet, 
men också för att loggrarna och  informationsmaterial finns på plats. Ombuden ser 
också till att informera berörd personal när en utredning ska genomföras och att 
dokumentera detta i SOL journalen. 

Sjuksköterskorna Thomas och Anne berättar att de arbetar i samma arbetslag och 
hur de tillsammans hittat en kontinuitet och ett driv för att kunna arbeta kring 
inkontinensfrågorna. Med hjälp av TENA Identifi har de fått en möjlighet att kunna 
inspirera övrig personal, vilket båda tycker är viktigt. 

– Alla kommunens invånare har rätt till en god vårdkvalitet och det är det som 
är målet med användningen av TENA Identifi. TENA Identifi säkerställer att man 
använder kommunens resurser på bästa sätt för att uppnå bästa möjliga vård
kvalitet, säger Thomas. 

Saga Carpenheim, Cecilia Ternblad och Jenny Falk

TENA
an Essity brand

Kontakta oss för mer information

020  27 20 20 www.tena.nu

tena.nu@essity.com facebook.com/TENASverige 
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